
 
 

 
ประกาศเทศบาลต าบลเขาย้อย 

เรื่อง    การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ 

----------------------------- 
        ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศ ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๓/ว ๘๖๘๐  ลงวันที่  

๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕  เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ.๒๕๖๒ ประจ าปี พ.ศ.๒๕๖๖ ด้วยสถานการณ์เกิดอุทกภัยในหลายพ้ืนที่ เพ่ือเป็นการช่วยบรรเทาภาระ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างของประชาชนที่ได้รับผลกระทบและความเสียหายจากสถานการณ์อุทกภัย     โดย 
ผู้เสียภาษีจะมีระยะเวลาเตรียมการช าระภาษีและผ่อนช าระภาษี ประจ าปี พ.ศ.๒๕๖๖ เพ่ิมมากขึ้น และไม่
ต้องเสียเบี้ยปรับและเงินเพ่ิม หากได้ช าระภาษีภายในก าหนดระยะเวลาที่ได้ให้ความเห็นชอบ รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๑๔ 
วรรคสอง เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามก าหนดเวลาในพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ เฉพาะการการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.๒๕๖๖ 
เป็นการทั่วไป ออกไปอีก ๒ เดือน เพ่ือมิให้กระทบสิทธิของผู้เสียภาษีและกระบวนการจัดเก็บรายได้ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

เทศบาลต าบลเขาย้อย   โดยฝ่ายพัฒนารายได้   กองคลัง   จึงออกประกาศให้ผู้เสียภาษีท่ีดิน 
และสิ่งปลูกสร้างได้ทราบถึงกรอบระยะเวลาในการด าเนินการจัดเก็บภาษี ประจ าปี พ.ศ.๒๕๖๖ โดยมี
รายละเอียด ดังนี้ 

ที ่ เรื่อง ระยะเวลาตามกฎหมาย ระยะเวลาที่ขยายออกไป 
๑ การจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

เพ่ือประกาศ และจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้
เสียภาษีแต่ละรายทราบ 

ภายในเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ภายในเดือนมกราคม 
๒๕๖๖ 

๒ ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และ
รายละเอียดอื่นท่ีจ าเป็นในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ ก่อนวันที่ ๑ เมษายน 
๒๕๖๖ 

๓ การแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมิน
ภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ ภายในเดือนเมษายน 
๒๕๖๖ 

๔ การช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายในเดือนเมษายน ๒๕๖๖ ภายในเดือนมิถุนายน 
๒๕๖๖ 

 
 
 



- ๒ - 
 

ที ่ เรื่อง ระยะเวลาตามกฎหมาย ระยะเวลาที่ขยายออกไป 
 ๕ การผ่อนช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (๑) งวดที่หนึ่งภายในเดือน 

เมษายน ๒๕๖๖ 
(๒) งวดที่สอง ภายในเดือน
พฤษภาคม ๒๕๖๖ 
(๓) งวดที่สาม ภายในเดือน
มิถุนายน ๒๕๖๖ 

(๑) งวดที่หนึ่งภายในเดือน
มิถุนายน ๒๕๖๖ 
(๒) งวดที่สอง ภายในเดือน
กรกฎาคม ๒๕๖๖ 
(๓) งวดที่สาม ภายในเดือน
สิงหาคม ๒๕๖๖ 

๖ การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีท่ีมีภาษีค้าง
ช าระ 

ภายในเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๖ ภายในเดือนกรกฎาคม 
๒๕๖๖ 

๗ การแจ้งรายการภาษีค้างช าระให้ส านักงานที่ดิน
หรือส านักงานที่ดินสาขา 

ภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๖ ภายในเดือนสิงหาคม 
๒๕๖๖ 

 
  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ ฝ่ายพัฒนารายได ้กองคลัง เทศบาลต าบลเขาย้อย 
หมายเลขโทรศัพท์ ๐๓๒ – ๕๖๒๐๖๑ ต่อ ๑๓ ในวันและเวลาราชการ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

     ประกาศ  ณ  วันที่    ๓๐    เดือน  พฤศจิกายน  25๖๕ 
 
 
 

   
                          (นางอรอนงค์  ศิริชัย) 
                           นายกเทศมนตรีต าบลเขาย้อย 
 
 
 

 
  


